
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 

 

PROTOKOLS 
 

2024.gada 9.jūlijs                            Nr. 7                                           plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst. 14.00          

Sēde atklāta plkst. 14.01 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 

 

Sēdi vada: Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Inga 

Ērgle       

Sēdi protokolē: Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Santa Andersone  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Piedalās: 

Komitejas locekļi: Andris Abrāmovs, Raivis Vizulis, Otārs Putrālis, Iluta Apine 

 

Nepiedalās: 

komitejas locekļi: Māris Zālītis, Toms Markss 

 

Piedalās citi deputāti: Edgars Avotiņš 

 

Administrācijas darbinieki: 

Izpilddirektors Andris Lapiņš, Saimnieciskās nodaļas vadītājs Ingars Veismanis, Finanšu 

nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere. 

 

Citi:  

Smiltenes vidusskolas direktore Inguna Kondratjeva, Palsmanes Pirmskolas izglītības iestādes 

vadītāja Birute Mežale 

 

Citi attālināti: 

Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktors Ivars Joksts, Smiltenes novada 

speciālās pamatskolas direktore Inga Auga, Smiltenes mākslas skolas direktore Vineta Balode. 

                   

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

 Ziņo Inga Ērgle  

2. Par satiksmes organizēšanu pie Smiltenes vidusskolas ēkas Dārza ielā 17 

 Ziņo Ingars Veismanis  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

3. Par V. Andersones atbrīvošanu no Gaujienas pamatskolas direktores amata 

 Ziņo Evija Kindzule  

4. Par I. Dāves atbrīvošanu no Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas direktores amata 

 Ziņo Evija Kindzule  

5. Par I. Zariņas atbrīvošanu no Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores 

amata 

 Ziņo Evija Kindzule  

6. Par I. Sīmanes atbrīvošanu no Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra 

direktores amata 

 Ziņo Evija Kindzule  

7. Par T. Kalniņas atbrīvošanu no Variņu pamatskolas direktores amata 

 Ziņo Evija Kindzule  

8. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 

speciālā pamatskola) 

 Ziņo Inga Auga  

9. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mūzikas 

skolā 

 Ziņo Evija Kindzule, Gunita Grīnberga  

10. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes pilsētas 

Bērnu un jaunatnes sporta skolā 

 Ziņo Evija Kindzule, Ivars Joksts  

11. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mākslas 

skolā 

 Ziņo Evija Kindzule, Vineta Balode  

12. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Ojāra Vācieša 

Gaujienas vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā 

 Ziņo Evija Kindzule, Ilze Dāve  

13. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 25.augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes 

novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 

 Ziņo Evija Kindzule, Gunta Grinberga, Vineta Balode, Ivars Joksts  

14. Par saistošo noteikumu Nr.____/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr.40/22 “Kārtība, kādā Smiltenes 

novada pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem un Smiltenes novada izglītības 

iestāžu pedagogiem braukšanas izdevumus par sabiedriskā transporta 

izmantošanu”” projekta apstiprināšanu 

 Ziņo Evija Kindzule  

15. Par grozījumiem 2020.gada 29.aprīļa nolikumā  “Palsmanes pagasta pirmsskolas 

izglītības iestāde nolikums” 

 Ziņo Birute Mežale  

16. Informatīvs jautājums par iesniegumu "Par iespēju Raunas pamatskolā 2024./2025. 

mācību gadā nodrošināt interešu izglītību vieglatlētikā" 

 Ziņo Evija Kindzule, Ivars Joksts  

 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

 Ziņo Inga Ērgle 

 

Darba kārtībai klāt nācis 7. jautājums “Par T. Kalniņas atbrīvošanu no Variņu pamatskolas 

direktores amata”. 



 

3 

 

I.Ērgle aicina balsot.  

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Papildināt sēdes darba kārtību ar 7. jautājumu “Par T. Kalniņas atbrīvošanu no Variņu 

pamatskolas direktores amata”. 

 

 2. Par satiksmes organizēšanu pie Smiltenes vidusskolas ēkas Dārza ielā 17 

 Ziņo Ingars Veismanis 

Debatēs piedalās: A. Lapiņš, I. Kondratjeva, A. Abrāmovs, I. Ērgle, E. Avotiņš, I. Apine, O. 

Putrālis, R. Vizulis, 

 

Pie Dārza ielas 17 veikt horizontālā marķējuma uz asfalta izveidi un ātruma kontroles radara 

pārvietošanu no Daugavas ielas uz Dārza ielu. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Paliek komitejā turpmākām darbībām, tālāk netiek virzīts. 

 

 3. Par V. Andersones atbrīvošanu no Gaujienas pamatskolas direktores amata 

 Ziņo Evija Kindzule 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē. 

 

 4. Par I. Dāves atbrīvošanu no Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas direktores amata 

 Ziņo Evija Kindzule 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Nevirzīt sagatavoto lēmuma projektu uz domes sēdi, ņemot vērā, ka I.Dāve turpina darba 

tiesiskās attiecības jaunizveidotajā Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu 

pamatskolā, ar pašvaldību noslēgtais darba līgums netiek izbeigts, bet tajā ar abpusēji noslēgtu 

vienošanos ir izdarīti grozījumi. Attiecīgi nav piemērojams uz Darba likuma 101.panta pirmās 

daļas 9. punktu un ceturtā daļa un nav pieņemams pašvaldības domes lēmums par amatpersonas 

atbrīvošanu no amata. 

 

 5. Par I. Zariņas atbrīvošanu no Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores amata 

 Ziņo Evija Kindzule 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē. 

 



 

4 

 

 6. Par I. Sīmanes atbrīvošanu no Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra 

direktores amata 

 Ziņo Evija Kindzule 

Debatēs piedalās: A. Abrāmovs, E.Kindzule, I.Apine, A.Lapiņš, O.Putrālis 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē. 

 

 7. Par T. Kalniņas atbrīvošanu no Variņu pamatskolas direktores amata 

 Ziņo Evija Kindzule 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē. 

 

 8. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 

speciālā pamatskola) 

 Ziņo Inga Auga 

Debatēs iesaistās: I.Ērgle, I.Auga, O.Putrālis, A.Lapiņš 

 

O.Putrālis lūdz salabot dokumenta sagatavi, izņemot no tā E.Labanovski. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē. 

 

 9. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mūzikas 

skolā 

 Ziņo Evija Kindzule, Gunita Grīnberga,  

Debatēs iesaistēs: I.Ērgle, O.Putrālis, V.Balode, A.Lapiņš, J.Adienis  

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), 

I.Apine balso ar roku, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu par esošā maksājuma apmēru, virzīt izskatīšanai Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē. 

 

 10. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes pilsētas 

Bērnu un jaunatnes sporta skolā 

 Ziņo Evija Kindzule, Ivars Joksts 

 

 

 



 

5 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu par esošā maksājuma apmēru, virzīt izskatīšanai Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē. 

 

 11. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Smiltenes Mākslas 

skolā 

 Ziņo Evija Kindzule, Vineta Balode 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu par esošā maksājuma apmēru, virzīt izskatīšanai Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē. 

 

 12. Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2024./2025. mācību gadā Ojāra Vācieša 

Gaujienas vispārizglītojošajā un mākslu pamatskolā 

 Ziņo Evija Kindzule, Ilze Dāve 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu par esošā maksājuma apmēru, virzīt izskatīšanai Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē. 

 

 13. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 25.augusta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes novada 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 

 Ziņo Evija Kindzule, Gunta Grinberga, Vineta Balode, Ivars Joksts 

Debatēs iesaistās: O.Putrālis, I.Ērgle, V.Balode 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Raivis Vizulis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Otārs Putrālis), "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Paliek komitejā, jo izmaiņas netiek veiktas. 

 

 14. Par saistošo noteikumu Nr.____/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr.40/22 “Kārtība, kādā Smiltenes 

novada pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem un Smiltenes novada izglītības iestāžu pedagogiem 

braukšanas izdevumus par sabiedriskā transporta izmantošanu”” projekta 

apstiprināšanu 

 Ziņo Evija Kindzule 

Debatēs iesaistās: A. Abrāmovs, J. Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 



 

6 

 

Sagatavoto Lēmuma projektu par grozījumies saistošajos noteikumies Nr. 40/22, virzīt 

izskatīšanai Domes sēdē. 

 

 15. Par grozījumiem 2020.gada 29.aprīļa nolikumā  “Palsmanes pagasta pirmsskolas 

izglītības iestāde nolikums” 

 Ziņo Birute Mežale 

I.Ērgle lūdz uz domes sēdi pievienot konsolidētu nolikumu  “Palsmanes pagasta pirmsskolas 

izglītības iestāde nolikums”. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu par grozījumiem nolikumā “Palsmanes pagasta pirmsskolas 

izglītības iestāde nolikums”, virzīt izskatīšanai Domes sēdē. 

 

 16. Informatīvs jautājums par iesniegumu "Par iespēju Raunas pamatskolā 2024./2025. 

mācību gadā nodrošināt interešu izglītību vieglatlētikā" 

 Ziņo Evija Kindzule, Ivars Joksts 

Debatēs iesaistās: A. Abrāmovs, O.Putrālis, I.Apine. I.Joksts 

 

Problēma nodrošināt pedagogu, kas varētu nodrošināt interešu izglītību vieglatlētikā.  

Ja uz vietas ir iespējams atrast speciālistu, tad nav problēmu nodrošināt šo programmu, jo 

finansējums un telpas ir pieejamas. 

 

 
 

Sēde slēgta plkst. 15:26 
 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājs     Inga Ērgle 
 

Sēdi protokolēja             Santa Andersone  


